QUARTA-FEIRA, 07 DE DEZEMBRO DE 20112  CADERNO 2

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 315859

Ato: Termo de Distrato
Término Vínculo: 30/11/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Fim de Contrato
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO
Servidor(es):
Temporário / Ângela Rodrigues Caxias (Assistente
Administrativo)<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 315848

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
PORTARIA Nº 1.117/2011-GS/SEAD DE 01 DE

DEZEMBRO DE 2011
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso
de suas atribuições que lhe foram delegadas e pelo Decreto
Governamental de 1° de janeiro de 2011, publicado no DOE
n°31.824 de 03 de janeiro de 2011.
CONSIDERANDO o Memorando nº. 137/2011-CPSP/DPP/SEAD
de 22.11.2011;
R E S O L V E:
DESIGNAR, a servidora GERMANA CRISTINA MOTA GONZAGA
SILVA, Id. Funcional nº. 57175315/1, ocupante do cargo de
Técnico em Gestão Pública, para responder pela Gerência de
Projetos de Logística – SEAD, durante o impedimento legal
da titular MAYARA APARECIDA DA SILVA, Id. Funcional nº.
5891994/1 no período de 16/11/2011 a 13/05/2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 01 DE DEZEMBRO
DE 2011.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

PORTARIAS DIVERSAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 316467

PORTARIAS DIVERSAS
PORTARIA PRORROGANDO LICENÇA SAÚDE

PORTARIA Nº. 0424/2011-DAF/SEAD DE 02 DE
DEZEMBRO DE 2011

SERVIDORA: EDNA MARIA VIEIRA DE CARVALHO
ID. FUNCIONAL: 3198936/1
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
Nº DE DIAS: 40 (QUARENTA DIAS)
PERÍODO: 31/10/2011 a 09/12/2011
LAUDO MÉDICO: 119551A/1

PORTARIA EXCLUINDO GRATIFICAÇÃO DE TEMPO
INTEGRAL

PORTARIA. 0425/2011-DAF/SEAD DE 05 DE DEZEMBRO
DE 2011

SERVIDORA: SILVIA MARA FERREIRA ABINADER
ID. FUNCIONAL: 184047/1
CARGO: TÉCNICO DE PLANEJAMENTO
MOTIVO: EXCLUIR A GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL, NO
PORCENTUAL DE 70%, A CONTAR DE 01.01.2012

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 316478

Dispensa: 64/2011
Data: 07/07/2011
Valor: 24.000,00
Objeto: Prestação de serviços na area de saúde aos segurados
do Iasep.
Fundamento Legal: ART. 24, INCISO IV DA LEI 8.666/93
Data de Ratificação: 07/07/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08302120461630000    339039              0261000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: R.R SAÚDE S/S LTDA
Endereço: Av Gov Magalhães Barata, Bairro: Nazaré, 84
CEP. 66040-170 - Belém/PA
Telefone: 9132442585
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 316482

Contrato: 80
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA AREA DA SAÚDE, AOS
SEGURADOS DO IASEP
Valor Total: 24.000,00
Data Assinatura: 13/07/2011
Vigência: 13/07/2011 a 13/12/2011
Dispensa: 62/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08302120461630000    339039              0261000000          Estadual
08302120461630000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: PREVENCOR ASSISTENCIA MEDICA S/C LTDA
Endereço: R Ferreira Cantão, 398
CEP. 66015-280 - Belém/PATelefone: 9330393355 Fax:
9130393355
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 316433

Contrato: 102
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA AREA MEDICA AOS
SEGURADOS DO IASEP
Valor Total: 24.000,00
Data Assinatura: 01/06/2011
Vigência: 01/06/2011 a 01/12/2011
Dispensa: 61/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08302120461630000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: CLÍNICA DE PSICOLOGIA VEIGA & ARAÚJO LTDA
Endereço: R Carlos Gomes, 096
CEP. 66017-080 - Belém/PATelefone: 9182344314 Fax:
9132305175
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 316431

Contrato: 75
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços na area de saúde aos segurados
do Iasep.
Valor Total: 24.000,00
Data Assinatura: 30/08/2011
Vigência: 30/08/2011 a 28/02/2012
Dispensa: 56/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08302120461630000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: CENTROCOR - CLÍNICA DE CARDIOLOGIA
Endereço: Av Dq de Caxias, 724
CEP. 66087-000 - Belém/PATelefone: 9132461258
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 316444

Contrato: 76
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços na area de saúde aos segurados
do Iasep.
Valor Total: 24.000,00
Data Assinatura: 02/06/2011
Vigência: 02/06/2011 a 02/12/2012
Dispensa: 57/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08302120461630000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: CONSULTÓRIO MÉDICO LEÃO E SENA LTDA
Endereço: Tv Bom Jardim, 158
CEP. 66020-090 - Belém/PATelefone: 9132255642
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 316459

Contrato: 77
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços na area de saúde aos segurados

do Iasep.
Valor Total: 24.000,00
Data Assinatura: 18/05/2011
Vigência: 18/05/2011 a 18/11/2011
Dispensa: 58/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08302120461630000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: LOPES E SILVA LTDA
Endereço: Av João Paulo II, 107
CEP. 66095-491 - Belém/PATelefone: 9132465226
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 316517

Contrato: 82
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços na area de saúde aos segurados
do Iasep.
Valor Total: 24.000,00
Data Assinatura: 01/05/2011
Vigência: 01/05/2011 a 01/11/2011
Dispensa: 65/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08302120461630000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: MEDIFARMA COMERCIAL DE MEDICAMENTOS
Endereço: Tv D Pedro I, 379
CEP. 66050-100 - Belém/PATelefone: 9132594252
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 316492

Contrato: 81
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços na area de saúde aos segurados
do Iasep.
Valor Total: 24.000,00
Data Assinatura: 07/07/2011
Vigência: 07/07/2011 a 07/01/2012
Dispensa: 64/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08302120461630000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: R.R SAÚDE S/S LTDA
Endereço: Av Gov Magalhães Barata, 084
CEP. 66040-170 - Belém/PATelefone: 9132254585
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 316506

Dispensa: 65/2011
Data: 01/05/2011
Valor: 24.000,00
Objeto: Prestação de serviços na area de saúde aos segurados
do Iasep.
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV da lei 8.666/93
Data de Ratificação: 01/05/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08302120461630000    339039              0261000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: MEDIFARMA COMERCIAL DE MEDICAMENTOS
Endereço: Tv D Pedro I, Bairro: Umarizal, 379
CEP. 66050-100 - Belém/PA
Telefone: 9132422565
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 316510

Contrato: 78
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA AREA MEDICA, AOS
SEGURADOS DO IASEP.
Valor Total: 24.000,00
Data Assinatura: 08/08/2011
Vigência: 08/08/2011 a 08/12/2011
Dispensa: 59/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08302120461630000    339039              0261000000          Estadual